1

Копия
Дело №5-204/2022
УИД 16MS0036-телефон-телефон-47
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
дата
адрес
Мировой судья судебного участка №10 по Ново-Савиновскому судебному району адрес фио,
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 17.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении должностного лица Галимуллиной Д.М., гражданина Российской Федерации, паспортные данные, д. 21, проживающей по адресу: адрес, работающей в наименование организации в должности директора магазина «...»,
УСТАНОВИЛ:
Согласно протоколу об административном правонарушении №... от дата директор магазина «...» фио в установленный 30-ый срок не исполнила представление дознавателя фио от дата.
фио при рассмотрении дела пояснила, что действительно работает директором магазина «...», при этом в срок исполнения представления находилась на больничном. В связи с отсутствием полномочий по исполнению подобных представлений, выйдя с больничного, представление перенаправила уполномоченному лицу наименование организации.
Исследовав материалы дела, выслушав пояснения фио, суд приходит к следующему.
В соответствии со статьей 17.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях умышленное невыполнение требований прокурора, вытекающих из его полномочий, установленных федеральным законом, а равно законных требований следователя, дознавателя или должностного лица, осуществляющего производство по делу об административном правонарушении, - влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи до сумма прописью; на должностных лиц - от двух тысяч до сумма прописью либо дисквалификацию на срок от шести месяцев до одного года; на юридических лиц - от пятидесяти тысяч до сумма прописью либо административное приостановление деятельности на срок до девяноста суток.
Из материалов дела следует, что директор магазина «...» фио в установленный 30-ый срок не исполнила представление дознавателя фио от дата.
Указанные обстоятельства подтверждаются протоколом об административном правонарушении №... от дата; письменными объяснениями фио; рапортами сотрудников полиции; представлением от дата.
Из письменных объяснений фио следует, что дата администратору магазина фио было вручено представление, однако последняя не предоставила представление фио в связи с нахождением на больничном. С представлением фио ознакомилась лишь дата, в последующем проинформировала об этом руководство, которое и должно было ответить на него.
Также к материалам дела приложены сведения о нахождении фио на больничном с дата по дата.
Протокол об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями статьи 28.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в присутствии заявителя. Процессуальные права лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, предусмотренные статьей 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, фио были разъяснены, что подтверждается его подписью в соответствующей графе протокола.
Оценивая совокупность исследованных доказательств, суд приходит к выводу о наличии в действиях фио состава административного правонарушения, предусмотренного статьей 17.7 КоАП РФ.
Доводы фио, которые сводятся к тому, что у последний отсутствовал умысел на совершение правонарушение, не принимается во внимание, как не основанный на законе. фио, будучи должностным лицом, была обязан направить ответ на предписание от дата в установленный срок.
При назначении административного наказания, судом учитываются характер совершенного правонарушения, степень его общественной опасности, личность лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, судом не установлено.
Из материалов дела следует, что рассматриваемое административное правонарушение совершено фио впервые.
Учитывая наличие совокупности изложенных выше обстоятельств, руководствуясь частью 1 статьи 4.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд полагает возможным назначенное наказание в виде административного штрафа заменить на предупреждение.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд
ПОСТАНОВИЛ:
Должностное лицо фио фио привлечь к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного статьей 17.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде предупреждения.
Постановление может быть обжаловано в Ново-Савиновский районный суд адрес в течение 10 суток со дня получения копии постановления через мирового судью судебного участка №10 по Ново-Савиновскому судебному району адрес.
Мировой судья (подпись)
Копия верна
Мировой судья

фио
Постановление вступило в законную силу «_____» _______________ года
Мировой судья

фио